ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

 ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

от «___» ________ 20___ года  № ___

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского

Совета депутатов от 19 ноября 2015 года № 26-3

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 19 ноября 2015 года № 26-3 «О Порядке принятия решений об

установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий,

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» следующие изменения:

а) в преамбуле слова «руководствуясь статьями 28, 45 Устава

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого

Постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 29.08.2013 г. № 12-3,» заменить словами «руководствуясь Уставом

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятым

постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22

марта 2018 года № 7-1,»;

б) в Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги

(работы) муниципальных предприятий, муниципальных учреждений

муниципального образования «Город Горно-Алтайск»:

в абзаце втором пункта 12 слова «Правительством Российской

Федерации» заменить словами «Министерством экономического развития

Российской Федерации»;

абзац первый пункта 14 дополнить словами «, за исключением

применения метода индексации»;

дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=50BEBB6DB62455D95920B6840BDB37895017839995329A612E218323603C04873E86FADC59DBE0ABEC7EBC23E4BE17972F54BBC1AAB62723C97F3A0DQ3J

2

«14.1. Для изменения тарифов на услуги (работы) с применением

метода индексации муниципальное предприятие, муниципальное

учреждение представляет в уполномоченный орган Администрации города

Горно-Алтайска следующие документы:

1) письмо-обращение об изменении тарифов с указанием

применяемого индекса-дефлятора;

2) пояснительную записку с обоснованием необходимости

изменения тарифов;

3) результаты проверки хозяйственной деятельности

муниципальных предприятий, муниципальных учреждений,

осуществляющих регулируемую деятельность, в предыдущий период

регулирования (в случае если основанием для изменения тарифов

являются результаты проверки хозяйственной деятельности).»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Уполномоченным органом по рассмотрению вопроса

об установлении (изменении) тарифов муниципальных учреждений,

подведомственных отраслевому (функциональному) органу

Администрации города Горно-Алтайска, осуществляющему

исполнительно-распорядительную деятельность в сфере образования,

является указанный отраслевой (функциональный) орган.»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Уполномоченным органом по рассмотрению вопроса

об установлении (изменении) тарифов муниципальных учреждений,

подведомственных отраслевому (функциональному) органу

Администрации города Горно-Алтайска, осуществляющему

исполнительно-распорядительную деятельность в сфере культуры, спорта

и молодежной политики, является указанный отраслевой

(функциональный) орган.»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Уполномоченным органом по рассмотрению вопроса

об установлении (изменении) тарифов муниципальных предприятий

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания

населения является структурное подразделение Администрации города

Горно-Алтайска, обеспечивающее реализацию полномочий органов

местного самоуправления муниципального образования в области

жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального

образования «Город Горно-Алтайск».»;

дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1. Уполномоченным органом по рассмотрению вопроса

об установлении (изменении) тарифов муниципальных учреждений в

сфере лесозаготовки, лесоводства, озеленения и благоустройства является

отраслевой (функциональный) орган Администрации города

Горно-Алтайска, осуществляющий исполнительно-распорядительную

деятельность в сфере жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,

3

охраны окружающей среды, благоустройства, муниципального лесного

контроля, транспортного обслуживания населения.»;

абзац первый пункта 23 после слова «заключение» дополнить

словами «, за исключением случая применения метода индексации,»;

пункт 23 дополнить абзацами следующего содержания:

«Заключение при применении метода индексации должно содержать:

1) обоснование применения соответствующего индекса-дефлятора;

2) согласование изменения тарифов или отказ в согласовании

изменения тарифов с обоснованием причин отказа.»;

пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Основаниями для отказа в принятии решения об установлении

(изменении) тарифов, за исключением метода индексации, на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями, муниципальными

учреждениями муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

и работы, выполняемые ими, являются:

1) отсутствие финансово-экономического обоснования

необходимости установления тарифов;

2) предоставление недостоверных сведений для установления

тарифов;

3) осуществление расчетов при формировании тарифов

с нарушением требований законодательства Российской Федерации;

4) несоответствие перечня предоставляемых услуг, выполняемых

работ уставной деятельности муниципального предприятия,

муниципального учреждения;

5) предоставление документов ненадлежащему уполномоченному

органу;

6) предоставление неполного пакета документов, указанных в пункте

14 настоящего Порядка.

Мотивированный отказ в установлении (изменении) тарифов

направляется муниципальному предприятию, муниципальному

учреждению в течение трех дней с даты принятия заключения об отказе

в установлении (изменении) тарифов.

В случае отказа в установлении (изменении) тарифов муниципальное

предприятие, муниципальное учреждение вправе в порядке,

предусмотренном настоящим разделом Порядка, вновь направить письмо-

обращение об установлении тарифов, устранив основания для отказа

выявленных ранее.»;

дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:

«24.1. Основаниями для отказа в принятии решения об изменении

тарифов при применении метода индексации являются:

1) неверное применение индекса-дефлятора;

2) предоставление неполного пакета документов, указанных в пункте

14.1 настоящего Порядка;

4

3) предоставление документов ненадлежащему уполномоченному

органу.

Мотивированный отказ в изменении тарифов направляется

муниципальному предприятию, муниципальному учреждению в течение

трех дней с даты принятия заключения об отказе в изменении тарифов.

В случае отказа в изменении тарифов муниципальное предприятие,

муниципальное учреждение вправе в порядке, предусмотренном

настоящим разделом Порядка, вновь направить письмо-обращение

об изменении тарифов, устранив основания для отказа выявленные

ранее.»;

в пункте 25 слова «в пункте 14» заменить словами «в пунктах 14,

14.1».

в пункте 32 слова «в пункте 14» заменить словами «в пунктах 14,

14.1».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию

и вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска                                                           Ю.В. Нечаев

5

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов

«О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского совета

депутатов от 19 ноября 2015 г. №26-3»
(наименование выносимого вопроса (проекта муниципального нормативного правового акта)

Должность Инициалы,

фамилия

Подпись,

дата

Резолюция

Первый заместитель главы

администрации города

Горно-Алтайска

Ю.С. Мягкова

Первый заместитель главы

администрации города

Горно-Алтайска

А.И. Елеков

Заместитель главы

администрации города

Горно-Алтайска

Н.В. Гусельникова

Управляющий делами

администрации города

Горно-Алтайска

М.А. Заргумаров

Начальник

Муниципального

Учреждения «Финансовое

Управление

администрации

муниципального

образования города Горно-

Алтайска»

И.В. Зимина

Заместитель начальника

Муниципального

учреждения «Управление

имущества,

градостроительства и

земельных отношений

города Горно-Алтайска»

А.В. Табакаева

Начальник

Муниципального

учреждения «Управление

образования

администрации МО города

Горно-Алтайска»

О.Д. Попова

Начальник

Муниципального

учреждения «Управление

А.С. Толкочоков

6

жилищно-коммунального и

дорожного хозяйства

администрации города

Горно-Алтайска»

Начальник

Муниципального

учреждения «Управление

культуры, спорта и

молодежной политики

администрации города

Горно-Алтайска»

С.А. Комарова

Начальник отдела

экономики и трудовых

отношений

Администрации города

Горно-Алтайска

А.С. Мискин

Начальник юридического

отдела Администрации

города Горно-Алтайска

В.П. Дробот

Вопрос (проект муниципального нормативного правового акта) внесен:
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и должность лица, ответственного за подготовку

вопроса (проекта муниципального нормативного правового акта) для рассмотрения на коллегии,

рабочий телефон)

Подпись с расшифровкой лица,

ответственного за подготовку

вопроса (проекта муниципального

нормативного правового акта) для

рассмотрения на коллегии:

_____________/_______________/